ДОГОВОР №
[bookmark: _Hlk494380366]на право абонентского доступа к материалам Базы данных ИНВЕСТИНФРА www.db.investinfra.ru на коммерческой основе

	г. Москва
	« __» _______________ 2019 года

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице ДОЛЖНОСТЬ, И ФАМИЛИЯ-ИМЯ-ОТЧЕСТВО РУКОВОДИТЕЛЯ, действующего на основании _____________, с одной стороны, и Национальная ассоциация концессионеров и долгосрочных инвесторов в инфраструктуру, именуемая в дальнейшем «НАКДИ», в лице Исполнительного директора Бик Светланы Ивановны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», подписали настоящий Договор на право абонентского доступа к материалам Базы данных ИНВЕСТИНФРА www.db.investinfra.ru на коммерческой основе (далее «Договор»), на указанных ниже условиях.

[bookmark: _Hlk494290113]1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1 [bookmark: _Hlk494651367]Под Базой данных ИНВЕСТИНФРА www.db.investinfra.ru (далее «База данных») здесь и далее понимается совокупность информации о реализации средних и крупных инфраструктурных проектов на основе концессионных соглашений, а также программно-технических и административных средств, создающих систему упорядоченного хранения, обработки и использовании данной информации.
Доступ к Базе данных ИНВЕСТИНФРА www.db.investinfra.ru (далее «Доступ») предоставляется путем предоставления Пользователю Учетных данных. Доступом вправе пользоваться только работники Пользователя.
1.2 Учетные данные - уникальный логин и пароль юридического или физического лица, создаваемые в процессе регистрации в Базе данных.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1 НАКДИ обязуется предоставить Пользователю полный Доступ к Базе данных ИНВЕСТИНФРА www.db.investinfra.ru в статусе «Пользователь», а Пользователь принять и оплатить предоставление Доступа.
2.2 НАКДИ предоставляет Доступ Пользователю в течение 3 (Трех) месяцев со дня предоставления Пользователю Учетных данных (далее – Первоначальный срок). Срок предоставления доступа может быть продлен на неограниченное количество последующих сроков (каждый – Последующий срок), равных Первоначальному сроку, в порядке и на условиях п. 2.3 Договора. Датой начала предоставления Доступа всегда является первое календарное число месяца.
2.3 По истечении Первоначального срока или любого из Последующих сроков срок оказания Услуг автоматически продлевается на новый Последующий срок, если только ни одна из Сторон не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до окончания текущего (Первоначального или Последующего срока) не уведомит другую Сторону об отказе от продления предоставления доступа.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. НАКДИ принимает на себя следующие обязательства:
3.1.1 Обеспечить своевременное выставление и направление счетов Пользователю на оплату.
3.1.2 [bookmark: _Hlk494718828]В течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления на счет НАКДИ оплаты за Первоначальный срок Доступа обеспечить Пользователю возможность полного доступа к Базе данных ИНВЕСТИНФРА www.db.innvestinfra.ru в статусе «Пользователь».
3.1.3 [bookmark: _Hlk494380967]Постоянно развивать и пополнять Базу данных, поддерживать информацию в актуализированном состоянии, однако НАКДИ не берет на себя обязательств по незамедлительной или оперативной актуализации Базы данных, если иное им прямо не указано.
3.2. НАКДИ вправе:
3.2.1 Приостановить Доступ Пользователя, незамедлительно направив уведомление Пользователю с просьбой актуализировать и/или подтвердить регистрационные данные, если у НАКДИ возникают сомнения в достоверности (правильности) указанных Пользователем реквизитов и иных регистрационных данных. Доступ восстанавливается по усмотрению НАКДИ, но не позднее дня, следующего за днем полного исполнения требований Пользователя.
3.2.2 В случае предположений о передаче Учетных данных для доступа лицам, не являющимся работниками Пользователя, прекратить по данным Учетным данным Доступа до момента предоставления Пользователем необходимых подтверждений.
3.2.3 В случае нарушения Пользователем предусмотренного Договором порядка оплаты НАКДИ вправе приостановить предоставление Доступа. Оказание Услуг может быть приостановлено по окончании оплаченного периода и при условии направления Пользователю по электронной почте уведомления о приостановке предоставления Доступа в связи с нарушением порядка оплаты. Предоставление Доступа возобновляется с первого рабочего дня, следующего за днем получения оплаты НАКДИ.
3.2.4 НАКДИ вправе не чаще, чем один раз в месяц, проводить регламентные работы продолжительностью до четырех часов в Базе данных. При этом предоставление Доступа приостанавливается на время проведения указанных работ. НАКДИ обязуется уведомлять Пользователя о времени и продолжительности указанных работ, а также по возможности проводить указанные работы в нерабочие дни.
3.3. Пользователь принимает на себя следующие обязательства:
3.3.1 Своевременно осуществлять оплату за предоставляемый НАКДИ Доступ, в соответствии с п. 4.2 настоящего Договора, а также подписывать Акты о предоставлении Доступа в соответствии с п. 4.7 настоящего Договора.
3.3.2 Следовать условиям Пользовательского соглашения, размещённого на www.db.investinfra.ru.
Пользовательское соглашение может быть изменено и/или дополнено НАКДИ в одностороннем порядке без какого-либо специального уведомления. Измененная и/или дополненная версия Пользовательского соглашения вступает в силу с момента опубликования в Базе данных.
3.4. Пользователь не вправе
3.4.1 [bookmark: _Hlk494735732]Пытаться преодолеть или обойти технические ограничения и иные условия использования Базы данных, отраженные НАКДИ на страницах Базы данных.
3.4.2 Использовать возможные технические уязвимости Базы данных (багов, "дыр" и т.п.). Использовать Базу данных (в том числе не получать информацию из Базы данных НАКДИ) при помощи автоматизированных средств (ботов, скриптов и т.д.).
3.4.3 Использовать при работе Базой данной анонимные прокси-серверы
3.4.4 Предпринимать действия, направленные на изучение структуры страниц Базы данных и содержащегося на них программного кода.
3.4.5  Передавать свой пароль для Доступа третьим лицам.

4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ СТОРОН
4.1 Ежемесячная стоимость Доступа к Базе данных ИНВЕСТИНФРА www.db.investinfra.ru за месяц составляет 2 500 (Две тысячи пятьсот рублей 00 копеек) руб. НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения, гл. 26.2 НК РФ.
4.2 Оплата доступа к Базе данных производится Пользователем за каждые три месяца Доступа на условиях предоплаты, не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет НАКДИ. Стороны вправе согласовать иной оплачиваемый период. Датой начала предоставления Доступа всегда является первое календарное число месяца.
4.3 НАКДИ выставляет счета не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до наступления каждого оплачиваемого периода, за исключением первого счета, который выставляется в течение двух рабочих дней со дня заключения Договора.
4.4 Оплата по Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет НАКДИ. Датой оплаты является дата списания денежных средств с корреспондентского счета банка Пользователя по реквизитам НАКДИ.
4.5 НАКДИ вправе не чаще одного раза в год изменять стоимость Доступа. В этом случае Стороны подписывают дополнительное соглашение к Договору.
4.6 Акты о предоставлении Доступа к Базе данных ИНВЕСТИНФРА www.db.investinfra.ru выставляются Пользователю ежеквартально, не позднее 5 (пятого) числа календарного месяца, следующего за отчетным периодом.
4.7 Пользователь в течение 5 (пяти) календарных дней после получения Акта о предоставлении Доступа к Базе данных ИНВЕСТИНФРА www.db.investinfra.ru должен подписать его и отправить НАКДИ, или предоставить мотивированный отказ от принятия услуг. В случае отсутствия такого отказа, услуги считаются принятыми Пользователем.
4.8 Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой из Сторон при условии предварительного направления письменного уведомления другой Стороне за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В случае одностороннего расторжения договора Пользователем, Пользователь обязуется осуществить оплату фактически оказанных услуг.

5. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ ПРАВА И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИНФОРМАЦИИ БАЗЫ ДАННЫХ
5.1 Доступ к функционалу Базы данных предоставляется исключительно для внутреннего использования Пользователем, связанным с его деятельностью, не имеющей прямого отношения к обращению информации (продажа информации, оказание информационных услуг и т.п.). Пользователь вправе использовать полученную им через функционал Базы данных информацию, а также рассчитанные на ее основе индексы и иные индикаторы, для дальнейшего распространения, передачи третьим лицам, доведения до всеобщего сведения или иного сообщения (рассылки, публикация в Интернете, радио, телевидение и т.д.) при обязательном указании, что информация получена от НАКДИ и/или указывать НАКДИ как правообладателя (например, «С использованием информации Базы данных ИНВЕСТИНФРА www.db.investinfra.ru», «Подготовлено на основе информации Базы данных ИНВЕСТИНФРА www.db.investinfra.ru» и т.п.).
5.2 [bookmark: _GoBack]Информация, размещенная в Базе данных, является интеллектуальной собственностью сторонних организаций, с которыми НАКДИ заключены соответствующие договоры/соглашения на публикацию данной информации в Базе данных. (За исключением индексов и индикаторов, рассчитываемых НАКДИ самостоятельно). Заключение между Сторонами настоящего соглашения не подразумевает передачу авторских прав на данные материалы, и их использование в целях, отличных от указанных в п. 5.1 настоящего Соглашения, может трактоваться как нарушение авторских прав.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: _Hlk494381448]6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение обязательств являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (Трех) календарных дней уведомить об этом другую сторону.
6.3. НАКДИ не несет ответственность за достоверность (точность) информации, т.к. не является ее первоисточником, однако предпринимает разумные действия к тому, чтобы сохранять в своих базах данных достоверную информацию. Пользователь уведомлен и понимает, что База данных содержат огромный массив информации и обновляются как в автоматическом режиме, так и с использованием человеческого ресурса, потому допускает возможность технических ошибок и человеческого фактора. В случае возникновения подозрений на ошибку Пользователь обязуется уведомить о них НАКДИ, после чего НАКДИ осуществит проверку указанной информации.
6.4. НАКДИ не несет ответственности за последствия каких-либо решений или действий Пользователя, принятых или основанных на информации, полученной Пользователем через Базу данных. Пользователь самостоятельно принимает любые решения и осуществляет деятельность на свой риск, в том числе учитывая описанные выше риски.

[bookmark: _Hlk494381514]7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Все споры и разногласия решаются путем переговоров Сторон. В случае, если споры и разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров, они передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы. В случае если Пользователем является физическое лицо, спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Настоящий договор составлен в 2-х одинаковых экземплярах, имеющих равную силу по одному для каждой из Сторон.
7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ

	ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ
	НАКДИ
Национальная ассоциация концессионеров и долгосрочных инвесторов в инфраструктуру

	115114, Москва, 1-й Кожевнический пер., 8
ИНН 7725288163, КПП 772501001
Р/с 40703810501300000300
АО «АЛЬФА-БАНК»
К/с 30101810200000000593 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525593

	Исполнительный директор

____________________ Бик С.И.

4